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Zespół bezpieczeństwa szybowcowy

Przedmiotem wynalazku jest zespół bezpieczeństwa szybowcowy, przeznaczony do szybowców, a w szcze¬
gólności do szybowców szkolno-treningowych.

Dotychczas nie są znane rozwiązania szybowcowych zespołów bezpieczeństwa pozwalające na łatwe
wyjście szybowca z korkociągu.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji szybowcowego zespołu bezpieczeństwa stanowiącego skła¬
dane śmigło chowane we wnętrzu przedniego kadłuba, napędzane silnikiem o bardzo małym ciężarze, na
przykład silnikiem łopatkowym, uruchamiane awaryjnie w przypadku zagrożenia katastrofą.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie konstrukcji według wynalazku, której istota polega na tym, że
z przodu szybowca w kadłubie jest umieszczony korpus obrotowy, w którym znajduje się obrotowo zamocowa¬
ne za pomocą sworzni chowane i składane śmigła, uruchamiane poprzez układ dźwigniowy, połączony
z silnikiem spalinowym dużej mocy, przy czym uruchamianie silnika następuje z kabiny szybowca w czasie
awarii.

Zespół bezpieczeństwa według wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku.
Z przodu szybowca pod kadłubem znajduje się obrotowy korpus 1, w którym są umieszczone dwie

połowy śmigła 2, zamocowane poprzez sworznie 3 do mechanizmu dźwigniowego 4. Mechanizm dźwigniowy 4
służy do rozkładania i chowania połówek śmigła 2. Korpus 1 jest napędzany silnikiem 5 umieszczonym za
dźwignią 4. Silnik 5 ma bardzo mały ciężar o dużej mocy.

Działanie szybowcowego zespołu bezpieczeństwa polega na tym, że w przypadku wynikłej w czasie lotu
szybowca utraty siły nośnej, pilot poprzez układ dźwigniowy 4 uruchamia połowy śmigła 2 do pozycji pracy
i włącza silnik 5, który poprzez korpus 1 napędza śmigła 2, wytwarzając siłę ciągu potrzebną do zwiększenia
prędkości lotu szybowca, co zwiększa siłę nośną eleminując stan zagrożenia lotu. W przypadku ślizgu szybowca
do tyłu włącza się obroty śmigła w przeciwnym kierunku, aby skrócić drogę ślizgu do położenia prawidłowego
lotu szybowca.

Zastrzeże*. ;a patentowe

Zespół bezpieczeństwa szybowcowy, mający zastosowanie w szybowcach zwłaszcza szybowcach szkolno-
treningowych, wyposażony w silnik spalinowy o małym ciężarze, na przykład silnik łopatowy, znamienny tym,
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źq z przodu szybowca w kadłubie jest zamocowany obrotowy korpus (1), w którym znajdują się obrotowo
zamocowane za pomocą sworzni (3) chowane i składane dwie połówki śmigła (2), uruchamiane poprzez układ
dźwigniowy (4) połączony z silnikiem spalinowym (5).
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